

**Reparatia capitala a sistemului
rutier in perimetrul str. Alexei
Mateevici 83-traseul M5 si str.
Decebal nr. 2-10 din com.
Stauceni, mun. Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 835 867,34 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia sistemului rutier a str. Mateevici				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	3 455,000	29,02 2,97	100 269,08 10 245,60
2	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	414,600	11,05 0,00	4 582,08 0,00
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	34,550	6,25 0,00	216,00 0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor stratului de baza cu bitum 0,6 l/mp	t	2,070	11 399,98 0,00	23 597,95 0,00
5	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=5 cm., K=1,25 K=1,250	m2	3 640,000	241,95 5,31	880 691,17 19 330,67
6	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuri diamante (fara muncitor)	m	130,000	32,50 0,00	4 225,00 0,00
7	DG04B	Demontarea bordurei mari 100.30.15	m	89,000	27,19 27,19	2 419,95 2 419,95
8	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8 K=0,800	100 m3	0,040	1 338,75 0,00	53,55 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	9,000	11,04 0,00	99,36 0,00
10	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Demolarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic, piatra sparta)	100 m3	0,930	1 536,61 0,00	1 429,05 0,00
11	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8 K=0,800	100 m3	0,930	1 335,65 0,00	1 242,15 0,00
12	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	436,000	11,05 0,00	4 818,60 0,00
13	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	1,850	2 804,66 951,66	5 188,63 1 760,58
14	DI110	Amenajarea stratului din amestec de agregat grosier si agregate fine cu D- 45 mm si d = 0. conform SM-EN 13285:2018 (Balast) H=10 cm	m3	18,500	464,61 12,75	8 595,25 235,79
15	DA12B	Strat de egalizare din materiale granulare fr. 8-63mm, conform SM SR EN 13242:A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=30cm	m3	55,500	609,55 50,98	33 830,26 2 829,50
16	DI107	Amorsarea suprafetelor stratului de baza cu bitum 0,6 l/mp	t	0,111	11 366,22 0,00	1 261,65 0,00
17	DB19G	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=6 cm	m2	185,000	259,88 5,10	48 077,37 943,17
18	DI107	Amorsarea suprafetelor stratului de baza cu bitum 0,4 l/mp	t	0,074	11 366,22 0,00	841,10 0,00
19	DE10A	Instalarea bordurii mari 100.30.15	m	118,000	259,36 50,13	30 604,04 5 915,61
20	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor, beton C16/20 Materiale marunte (cuie, sirma)=1,030	m3	0,150	6 776,60 322,93	1 016,49 48,44
21	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale	buc	3,000	2 511,84 69,68	7 535,51 209,03

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020				
		<i>Total</i>	Lei			1 160 594,24
		Total Reparatia sistemului rutier a str. Mateevici Inclusiv salariu				1 160 594,24 43 938,34
		2. Reparatia sistemului rutier a str. Decebal				
22	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuri diamante (fara muncitor)	m	14,000	32,50 0,00	455,00 0,00
23	DG04B	Demontarea bordurei mari 100.30.15	m	89,000	27,19 27,19	2 419,95 2 419,95
24	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8 K=0,800	100 m3	0,040	1 338,75 0,00	53,55 0,00
25	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	9,000	11,04 0,00	99,36 0,00
26	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Demolarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic, piatra sparta)	100 m3	1,300	1 536,50 0,00	1 997,45 0,00
27	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8 K=0,800	100 m3	1,300	1 335,65 0,00	1 736,35 0,00
28	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	286,000	11,05 0,00	3 160,80 0,00
29	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	2,600	2 804,67 951,67	7 292,13 2 474,33
30	DI110	Amenajarea stratului din amestec de agregat grosier si agregate fine cu D- 45 mm si d = 0. conform SM-EN 13285:2018 (Balast) H=10 cm	m3	26,000	464,61 12,75	12 079,94 331,38

1	2	3	4	5	6	7
31	DA12B	Strat de egalizare din materiale granulare fr. 8-63mm, conform SM SR EN 13242:A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=30cm	m3	78,000	609,55 50,98	47 545,06 3 976,60
32	DI107	Amorsarea suprafetelor stratului de baza cu bitum 0,6 l/mp	t	0,156	11 423,72 0,00	1 782,10 0,00
33	DB19G	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=6 cm	m2	260,000	259,87 5,10	67 567,03 1 325,53
34	DI107	Amorsarea suprafetelor stratului de baza cu bitum 0,4 l/mp	t	0,104	11 386,54 0,00	1 184,20 0,00
35	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=4 cm	m2	260,000	193,56 4,25	50 325,21 1 104,61
36	DE10A	Instalarea bordurii mari 100.30.15	m	88,000	259,36 50,13	22 823,35 4 411,64
37	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor, beton C16/20 Materiale marunte (cuie, sirma)=1,030	m3	0,100	6 779,40 322,90	677,94 32,29
38	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc	2,000	2 511,84 69,67	5 023,68 139,35
		<i>Total</i>	Lei			226 223,10
		Total Reparatia sistemului rutier a str. Decebal Inclusiv salariu				226 223,10 16 215,68

	Total	Lei	1 386 817,34
	Asigurari sociale	24 %	14 436,96
	Total		1 401 254,30
	Cheltuieli de regie	6 %	84 075,26
	Total		1 485 329,56
	Beneficiu de deviz	3 %	44 559,89
	Total		1 529 889,45

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			305 977,89
		Total deviz:				1 835 867,34
		Inclusiv salariu				60 154,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sistemului
rutier in perimetrul str. Alexei
Mateevici 83-traseul M5 si str.
Decebal nr. 2-10 din com.
Stauceni, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 835 867,34 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	84,97	17,00
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,750	84,97	63,73
3.	7129020012800	Pavator	h-om	170,740	84,97	14 507,78
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	267,200	84,97	22 703,98
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,100	84,97	348,38
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	87,860	84,97	7 465,47
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	177,094	84,97	15 047,68
		Total manopera				60 154,02

Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg	t	62,745	1 700,00	106 666,50
2.	111100010001311	Beton asfaltic cu criblura BA 16 rul	t	452,140	1 900,00	859 066,00
3.	1411122201646	Piatra sparta - materiale granulare fr. 8-63mm	m3	27,101	310,00	8 401,31
4.	1411122201672	Piatra sparta - materiale granulare fr. 8-63mm	m3	162,736	310,00	50 448,16
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	15,765	600,00	9 459,00
6.	1421102200467	Balast - amestec de agregat grosier si agregate fine cu D- 45 mm si d = 0	m3	54,290	350,00	19 001,50
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,648	250,00	412,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,265	250,00	66,25
9.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	3,219	350,00	1 126,65
10.	23203226000401	Bitum	t	2,590	10 850,00	28 101,50
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	604,250	2,30	1 389,78
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	68,850	2,30	158,35
13.	2663102100015	Beton C12/15	m3	9,270	1 550,00	14 368,50
14.	2663102100897	Beton C16/20	m3	0,265	1 680,00	445,20
15.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,005	1 800,00	9,00
16.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare - borduri mari 100.30.15	m	207,030	130,00	26 913,90

17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	60,030	15,00	900,45
18.	2875274200000	Capac cu rama	buc	5,100	2 350,00	11 985,00
19.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,864	3 800,00	3 283,20
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	133,700	18,00	2 406,60
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,303	18,00	23,45
22.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,003	18,00	0,06
		Total materiale de construcții				1 144 632,36

Utilaje de construcții:

1.	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,023	55,00	1,26
2.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,576	300,00	172,80
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	62,881	850,00	53 448,85
4.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	4,896	250,00	1 224,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,754	750,00	565,50
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,569	500,00	3 284,50
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	29,009	350,00	10 153,15
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	63,452	350,00	22 208,20
9.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1,215	380,00	461,70
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	29,009	950,00	27 558,55
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	18,606	350,00	6 512,10
12.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,100	35,00	3,50
13.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	48,505	170,00	8 245,85
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,087	250,00	21,75
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	62,881	300,00	18 864,30
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	35,445	360,00	12 760,20
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	66,179	250,00	16 544,75
		Total utilaje de construcții				182 030,96

Total	Lei	1 386 817,34
Asigurari sociale	24 %	14 436,96
Total		1 401 254,30
Cheltuieli de regie	6 %	84 075,26
Total		1 485 329,56
Beneficiu de deviz	3 %	44 559,89
Total		1 529 889,45
TVA	20 %	305 977,89

Total deviz **1 835 867,34**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Reparatia capitala a sistemului rutier in
perimetrul str. Alexei Mateevici 83-traseul M5 si
str. Decebal nr. 2-10 din com. Stauceni, mun.
Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia sistemului rutier a str. Mateevici				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			29,02
						2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	18,00	0,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	850,00	15,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	300,00	5,46
2	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,05
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	360,00	11,05
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
4	DI107	Amorsarea suprafetelor stratului de baza cu bitum 0,6 l/mp	t			11 399,98
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 850,00	11 174,98
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	225,00
5	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=5 cm., K=1,25 K=1,250	m2			241,95
						5,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Beton asfaltic cu criblura BA 16 rul	t	0,0940	1 900,00	223,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	2,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	6,29
6	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuri diamante (fara muncitor)	m			32,50
						0,00
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	3 800,00	22,80
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	250,00	8,50
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0040	300,00	1,20
7	DG04B	Demontarea bordurei mari 100.30.15	m			27,19
						27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
8	TsC02D1	Încarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8 K=0,800	100 m3			1 338,75
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 338,75

1	2	3	4	5	6	7
9	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,04 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	360,00	11,04
10	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Demolarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic, piatra sparta)	100 m3			1 536,61 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,61
11	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8 K=0,800	100 m3			1 335,65 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 335,65
12	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,05 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	360,00	11,05
13	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			2 804,66 951,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	84,97	951,66
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	170,00	1 853,00
14	DI110	Amenajarea stratului din amestec de agregat grosier si agregate fine cu D- 45 mm si d = 0. conform SM-EN 13285:2018 (Balast) H=10 cm	m3			464,61 12,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,97	12,75
	1421102200467	Balast - amestec de agregat grosier si agregate fine cu D- 45 mm si d = 0	m3	1,2200	350,00	427,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	18,00	1,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	500,00	10,81
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	380,00	10,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	250,00	2,42
15	DA12B	Strat de egalizare din materiale granulare fr. 8-63mm, conform SM SR EN 13242:A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=30cm	m3			609,55 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta - materiale granulare fr. 8-63mm	m3	0,2030	310,00	62,93
	1411122201672	Piatra sparta - materiale granulare fr. 8-63mm	m3	1,2190	310,00	377,89
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
16	DI107	Amorsarea suprafetelor stratului de baza cu bitum 0,6 l/mp	t			11 366,22 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 850,00	11 143,24
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	222,97
17	DB19G	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=6 cm	m2			259,88 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg	t	0,1410	1 700,00	239,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	950,00	7,51
18	DI107	Amorsarea suprafetelor stratului de baza cu bitum 0,4 l/mp	t			11 366,22 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 850,00	11 143,24
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	222,97
19	DE10A	Instalarea bordurii mari 100.30.15	m			259,36 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100015	Beton C12/15	m3	0,0450	1 550,00	69,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare - borduri mari 100.30.15	m	1,0050	130,00	130,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
20	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor, beton C16/20 Materiale marunte (cuie, sirma)=1,030	m3			6 776,60 322,93
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0000	84,97	254,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	68,00
	2663102100897	Beton C16/20	m3	1,0300	1 680,00	1 780,80
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	1 800,00	36,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,30	25,13
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	18,00	0,27
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	350,00	4 505,67
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	35,00	14,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	250,00	86,67
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	55,00	5,13
21	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc			2 511,84 69,68
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	84,97	69,68
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 350,00	2 397,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,30	31,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	250,00	13,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	18,00	0,24
		2. Reparatia sistemului rutier a str. Decebal				
22	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuri diamante (fara muncitor)	m			32,50 0,00
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	3 800,00	22,80
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	250,00	8,50
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0040	300,00	1,20
23	DG04B	Demontarea bordurei mari 100.30.15	m			27,19 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
24	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8 K=0,800	100 m3			1 338,75 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 338,75
25	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,04 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	360,00	11,04
26	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Demolarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic, piatra sparta)	100 m3			1 536,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,50
27	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8 K=0,800	100 m3			1 335,65 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 335,65

1	2	3	4	5	6	7
28	Ts151A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,05 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	360,00	11,05
29	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			2 804,67 951,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	84,97	951,67
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	170,00	1 853,00
30	DI110	Amenajarea stratului din amestec de agregat grosier si agregate fine cu D- 45 mm si d = 0. conform SM-EN 13285:2018 (Balast) H=10 cm	m3			464,61 12,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,97	12,75
	1421102200467	Balast - amestec de agregat grosier si agregate fine cu D- 45 mm si d = 0	m3	1,2200	350,00	427,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	18,00	1,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	500,00	10,81
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	380,00	10,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	250,00	2,42
31	DA12B	Strat de egalizare din materiale granulare fr. 8-63mm, conform SM SR EN 13242:A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=30cm	m3			609,55 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta - materiale granulare fr. 8-63mm	m3	0,2030	310,00	62,93
	1411122201672	Piatra sparta - materiale granulare fr. 8-63mm	m3	1,2190	310,00	377,89
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
32	DI107	Amorsarea suprafetelor stratului de baza cu bitum 0,6 l/mp	t			11 423,72 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 850,00	11 197,76
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	225,96
33	DB19G	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=6 cm	m2			259,87 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg	t	0,1410	1 700,00	239,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	950,00	7,50
34	DI107	Amorsarea suprafetelor stratului de baza cu bitum 0,4 l/mp	t			11 386,54 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 850,00	11 162,98
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	223,56
35	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=4 cm	m2			193,56 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Beton asfaltic cu criblura BA 16 rul	t	0,0940	1 900,00	178,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
36	DE10A	Instalarea bordurii mari 100.30.15	m			259,36 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100015	Beton C12/15	m3	0,0450	1 550,00	69,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare - borduri mari 100.30.15	m	1,0050	130,00	130,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
37	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor, beton C16/20 Materiale marunte (cuie, sirma)=1,030	m3			6 779,40 322,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0000	84,97	254,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	68,00
	2663102100897	Beton C16/20	m3	1,0300	1 680,00	1 780,80
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	1 800,00	36,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,30	25,10
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	18,00	0,20
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	350,00	4 508,00
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	35,00	14,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	250,00	87,50
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	55,00	4,90
38	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc			2 511,84 69,67
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	84,97	69,67
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 350,00	2 397,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,30	31,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	250,00	13,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	18,00	0,24

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.